
CAMARONERA BAHIA CIA. LTDA. 

INFORME DE GERENTE 

DANDO CUMPLIMIENTO CON LA SUPERINDTENDENCIA DE COMPAÑIAS RE ALIZADA 

DURANTE EL AÑO 2009. 

LA COMPAÑIA CAMARONERA BAHIA DURANTE ESTE AÑO SE MANTUVO INACTIVA. 

ESPERANDO PARA UN FUTURO DAR UN MOVIMIENTO A LA COMPAÑÍA Y SUPERAR LA 

CRISIS QUE TIENE LA COMPAÑÍA. 

ATENTAMENTE, 

Fra casco grilia.go 

FRANCISCO INTRIAGO COOL 

GERENTE



BALANCE GENERAL 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009 

ACTIVO 

CORRIENTE 

CAJA/BANCO 10,13 

CUENTAS POR COBRAR CLIENTE 200,00 

CTA Y DCTO POR COBRAR 8654,33 

ACTIVO FIJOS 

AEREONAVES BARCAZAS 246673,67 

MAQUINARIAS Y EQUIPOS 373088,06 

EQUIPO DE COMPUTACION 1146,88 

VEHICULOS 10.821,90 

DEPREC. ACUMULADA ACTIVO FIJOS -540100,01 

ACTIVO LARGO PLAZO 

CTAS Y DCTO POR COBRAR 906033,75 

TOTAL ACTIVO 

PASIVO 

CORRIENTE 

CUENTAS POR PAGAR 6866,54 

OBLIGACIONES INST. FINANCIERA 11673,00 

PRESTAMOS ACCIONISTAS 1142104,89 

CTAS PO PAGAR EMPLEADOS 10388,06 

PASIVO LARGO PLAZO 

PRESTAMOS ACCIONISTAS 6380,93 

OBLIGACIONES EMITIDAS LARGO PLAZO 5086,60 

PATRIMONIO 

CAPITAL 200,00 

APORTES SOCIOS 200,00 

RESERVA LEGAL 16285,89 

OTRAS RESERVAS 1/98,28 

UTILIDAD EJERCICIO ACUMULADA 5116,14 

PERDIDA EJERCICIO ACUMULADA -199571,62 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

Freova Use folicgo 
FRANCISCO INTRIAGO CO 

GERENTE 

8864,46 

91630,50 

906033,75 

1006528,71 

1171032,49 

11467,53 

-175971,31 

528,71 
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CAMARONERA MENDOZA CISNEROS CAMECI S.A. 

INFORME DE COMISARIO 

Señores Accionistas 

Dando cumplimiento con la Superintendencia de Compañías informo a 

ustedes socios de la compañía Camaronera Bahía. 

Que habiendo revisado toda la documentación del año 2009 informo que 

la compañía ha estado inactiva, es todo cuanto puedo decir en honor a la 

verdad 

Atentamente, 

  

COMISARIO


